

Scanlines Gedser Havn A/S

CVR-nr. 33509170

Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den 08.05.2013.

Dirigent

Navn: Søren Poulsgaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012	8
Balance pr. 31.12.2012	9
Egenkapitalopgørelse for 2012	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanlines Gedser Havn A/S
Havneholmen 29, 6 sal
1561 København V

CVR-nr.: 33509170
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

Bestyrelse

Søren Poulsgaard Jensen, Formand
Dr. Gernot Tesch
Per Madsen

Direktion

Per Madsen, adm. direktør
Claus Peter Vitting Nikolajsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og drive Gedser havn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 23,9 mio. kr. som anses for tilfredsstillende.

Indenfor de kommende 2-3 år indsættes to nye færger på ruten Gedser-Rostock, og derfor ombygges og opgraderes havneområdet tilsvarende for at imødekomme kravene til disse. Europa-kommissionen har samtidig anerkendt Gedser-Rostock-ruten som en "Motorway of the Sea". Dette medfører, at de igangværende infrastrukturelle arbejder relateret til Gedser-Rostock-forbindelsen er medfinansieret af EU's TEN-T-program. Samlet har EU øremærket 10,4 mio. EUR til havneombygningsprojektet, som skal medvirke til at styrke Gedser-Rostock-korridoren.

Forventet udvikling

Vi forventer et resultat for 2013 på niveau med 2012.

Særlige risici

Risikofaktorerne afdækkes på koncernniveau og vi henviser til ledelsesberetningen for Scandlines Danmark A/S for detaljeret omtale heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ændring i bestyrelsen

Der har siden 1. januar 2012 været følgende ændringer i bestyrelsen:

Per Madsen fra den 19. december 2012

Tage Reinert indtil den 10. januar 2012

Bengt Åke Günther Pihl indtil den 16. maj 2012

Claus Peter Vitting Nikolajsen fra den 16. maj til den 19. december 2012

Søren Poulsgaard Jensen tiltrådt som formand den 16. maj 2012.

Ændring i direktion

Der har siden 1. januar 2012 været følgende ændringer i direktionen:

Claus Peter Vitting Nikolajsen fra den 27. juni

Per Madsen fra den 19. december 2012

Steen Wæver indtil den 27. juni 2012.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 t.kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	38.180	21.523
Bruttoresultat		38.180	21.523
Af- og nedskrivninger	2	(19.916)	(3.626)
Andre driftsomkostninger	3	(5.880)	(2.810)
Driftsresultat		12.384	15.087
Skat af ordinært resultat	4	11.532	(7.336)
Årets resultat		<u>23.916</u>	<u>7.751</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		23.000	7.000
Overført resultat		916	751
		<u>23.916</u>	<u>7.751</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 t.kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		292.690	108.433
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		252	30
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>8.917</u>	<u>110.383</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>301.859</u>	<u>218.846</u>
Anlægsaktiver		<u>301.859</u>	<u>218.846</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		369	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	500
Udskudt skat		4.127	360
Andre tilgodehavender	6	<u>9.163</u>	<u>1.254</u>
Tilgodehavender		<u>13.659</u>	<u>2.114</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.891</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.659</u>	<u>4.005</u>
Aktiver		<u><u>315.518</u></u>	<u><u>222.851</u></u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 t.kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	13.500	13.500
Overført overskud eller underskud		100.362	99.467
Forslag til udbytte for regnskabsåret		23.000	7.000
Egenkapital		<u>136.862</u>	<u>119.967</u>
Udskudt skat		0	8.456
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>8.456</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.483	3.670
Gæld til tilknyttede virksomheder		175.173	90.758
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>178.656</u>	<u>94.428</u>
Gældsforpligtelser		<u>178.656</u>	<u>94.428</u>
Passiver		<u>315.518</u>	<u>222.851</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	13.500	99.446	7.000	119.946
Foreslået udbytte	0	0	23.000	23.000
Udbetalt udbytte	0	0	(7.000)	(7.000)
Årets resultat	0	916	0	916
Egenkapital ultimo	13.500	100.362	23.000	136.862

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedr. lejeindtægter fra udlejning af Gedser havn.

	<u>2012</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.916	3.626
	<u>19.916</u>	<u>3.626</u>

3. Andre driftsomkostninger

Lejeudgifter 400 t.kr.

Vedligeholdelse mv. 2.700 t. kr.

Øvrige omkostninger ved drift *) 2.780 t.kr.

*) **Heraf honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

Lovpligtig revision 100 t.kr.

	<u>2012</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	691	(890)
Ændring af udskudt skat	(12.223)	8.226
	<u>(11.532)</u>	<u>7.336</u>

	<u>Grunde og bygninger</u> t.kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> t.kr.	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u> t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	224.734	195	110.383
Overførsler	101.443	44	(101.487)
Tilgange	102.694	209	21
Kostpris ultimo	<u>428.871</u>	<u>448</u>	<u>8.917</u>
Af- og nedskrivninger primo	(116.296)	(165)	0
Årets afskrivninger	(19.885)	(31)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(136.181)</u>	<u>(196)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>292.690</u>	<u>252</u>	<u>8.917</u>

Noter

6. Andre tilgodehavender

Moms og afgifter 600 t.kr

Tilgodehavende EU-tilskud 8.400 t.kr

Øvrige tilgodehavender 163 t.kr

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapitalen	<u>13.500</u>	1.000,00	<u>13.500</u>
	<u>13.500</u>		<u>13.500</u>

8. Eventualforpligtelser

Scandlines Gedser Havn A/S er sambeskattet med moderselskabet Scandlines Danmark A/S og dets danske datterselskaber. Det enkelte selskab i sambeskatningen hæfter udelukkende for selskabets egen skat af den skattepligtige indkomst, indtil skatten er betalt til administrationselskabet. Herefter hæfter Scandlines Danmark A/S som administrationselskab alene for betaling af skat af sambeskatningsindkomsten.

Selskabet hæfter solidarisk for koncernselskabernes mellemværende i Scandlines Danmark A/S koncernens Cash-pool arrangement.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld i ultimativt moderselskab er sikret ved pant i selskabets ”varemærker”, varebeholdninger, tilgodehavender, bankindeståender samt ejerpantebreve for nom. 23,9 mio.kr. i ejendomme og havneanlæg og havneinstallationer.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31. december:

Grunde og bygninger samt havneanlæg og havneinstallationer 297,2 mio.kr

Tilgodehavender 9,6 mio.kr

Garantiforpligtelser

Garanti over for tredjemand 63,1 mio.kr.

Noter

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Scandlines Gedser Havn A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Scandlines Gedser-Rostock A/S.

Transaktioner mellem Scandlines Gedser Havn A/S og Scandlines Gedser-Rostock A/S incl. øvrige koncernselskaber sker på markedsmæssige vilkår.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Scandlines Gedser-Rostock A/S

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Scandlines Gedser Havn A/S indgår i koncernregnskabet for Scandlines Danmark A/S. Koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Scandferries Holding GmbH kan rekvireres på selskabets adresse eller via det tyske selskabsregister på internet adressen www.unternehmenregister.de.